
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12144/ 

29.06.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Φύλακος Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7155/ 
29.05.2023 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Στουτγάρδη.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου των κατ’ έτος επι-
τρεπομένων εκτός έδρας μετακινήσεων, δύο (02) 
πλοηγών του κλάδου Αρχιπλοηγών-Πλοηγών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  
για το έτος 2024.

4 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή σή-
ματος κινητής τηλεφωνίας με εμπορική ονομασία 
LINTRATEK KW20C-GDW από την ελληνική αγορά, 
σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας 
και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

5 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ασύρματου 
πομποδέκτη με εμπορική ονομασία MIDLAND 
CT990-EB, κατασκευαστής MIDLAND EUROPE 
S.R.L. από την ελληνική αγορά, σύμφωνα με την 
ενωσιακή διαδικασία προστασίας και διασφάλι-
σης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

6 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ασύρματου 
πομποδέκτη με εμπορική ονομασία WOUXUN 
KG-968, κατασκευαστής PIHERNZ COMUNICA-
CIONES, S.A. από την ελληνική αγορά, σύμφωνα 
με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας και δια-
σφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-31963 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12144/ 
29.06.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Φύλακος Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5348

55073



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55074 Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.15/2190 (ΣΧΕΤ: 
3036)/10.03.2021 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12144/29.06.2022 (Γ’ 1644) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 14.07.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (15.07.2022-14.07.2024).

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Κίεβου για την ανα-
προσαρμογή της αντιμισθίας της Φύλακος Θυρωρού 
της Αρχής (ΑΣ 280/08.04.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 16.142,28 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
13.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.942,28 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.
20/18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
Ρ7ΡΚΕ- 3Ξ1).

8. Την υπ’ αρ. 35625/01.07.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-12144/ 

29.06.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Ναταλίας Μπεζπάλκο του Ιβάν, Φύλακος Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο και καθορίζουμε 
για μια διετία από 15.07.2024 την αντιμισθία της στο 
ποσό των 1.100 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊστάμενη της  
Γενικής Διεύθυνσης  
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή 
Πολιτικής και  Γενική Γραμματέας 
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

I

Αριθμ. Π10ΚΛ-36854 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7155/ 
29.05.2023 κοινής υπουργικής απόφαση ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου  
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Στουτ-
γάρδη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55075Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων  
του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπ’ αρ. 12090/23.09.1999 βεβαίωση της Υ.Δ.Ε.,
3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7155/29.05.2023 (Γ’ 1430) 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.
4. Την από 21.06.2022 σύμβαση εργασίας διετούς 

ισχύος (12.07.2022-11.07.2024) καθώς και την από 
13.06.2023 τροποποιητική της.

5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Στουτγάρδης 
για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Κλητήρα 
της Αρχής (ΑΣ 638/20.05.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 35.219,52 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
28.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.419,52 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003),  
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ), κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1).

8. Την υπ’ αρ. 39219/17.07.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7155/ 

29.05.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Αντώνιου Γεωργιάδη του Σάββα, Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γε-
νικό Προξενείο της Ελλάδος στη Στουτγάρδη και καθο-
ρίζουμε για μια διετία από 12.07.2024 την αντιμισθία της 
στο ποσό των 2.300 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊστάμενη της  
Γενικής Διεύθυνσης  
Δημοσιονομικής  Η Υπηρεσιακή 
Πολιτικής και  Γενική Γραμματέας 
Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

I

Αριθμ. 2901.24/64125/2024 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου των κατ’ έτος επι-
τρεπομένων εκτός έδρας μετακινήσεων, δύο (2) 
πλοηγών του κλάδου Αρχιπλοηγών-Πλοηγών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55076 Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139),

ιβ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 από-
φαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

3. Την υπ’ αρ. 2901.24/11212/2022/17-02-2022 από-
φαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
ανώτατου αριθμού επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός και εκτός της Επικράτει-
ας, για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτικών υπαλλήλων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής... καθώς 
και των στελεχών του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής» (Β’ 801).

4. Το υπ’ αρ. 3161.1/39207/2024/29-5-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πλοηγικής Υπηρεσίας, της Γενικής Γραμ-
ματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής με το οποίο ζητήθηκε η 
αύξηση ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των πλοη-
γών των Πλοηγικών Σταθμών Σύρου και Καλαμάτας, με 
συνημμένο απόσπασμα του αριθμ. 05/2024 πρακτικού 
της από 24-5-2024 συνεδρίασης Συμβουλίου Πλοηγι-
κής Υπηρεσίας, όπως εγκρίθηκε αρμοδίως και της Α/Α 
3 με αριθμό πρωτοκόλλου 3162.19/11/2024/02-01-2024 
(ΑΔΑ: 9Ε9Λ4653ΠΩ-Ι19) απόφασης Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης σε βάρος του Προϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλοη-
γικής Υπηρεσίας έτους 2024.

5. Το υπ’ αρ. 3162.1/44954/2024/18-6-2024 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο της Διεύθυνσης Πλοηγικής Υπη-
ρεσίας, της Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας και Λιμένων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Την υπ’ αρ. 2814.2.3/45834/2024/20-6-2024 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ. του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Το υπ’ αρ. 3162.1/59681/2024/20-8-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πλοηγικής Υπηρεσίας, της Γενικής Γραμ-
ματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το οποίο: (α) η 
Διεύθυνση Πλοηγικής Υπηρεσίας έχει εκδώσει την Α/Α 3 
υπ’ αρ. 3162.19/11/2024/02-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ε9Λ4653ΠΩ-
Ι19) ανάληψη δέσμευσης σε βάρος του Προϋπολογισμού 
Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ), έτους 2024, η 
οποία αφορά στις δαπάνες μετακίνησης του ναυτικού 
προσωπικού Πλοηγικής Υπηρεσίας, για εκτέλεση υπη-
ρεσίας στους Πλοηγικούς Σταθμούς Επικράτειας. Στην 
εν λόγω δέσμευση έχει προβλεφθεί ποσό επαρκές για 
την κάλυψη των επιπλέον δαπανών μετακίνησης που θα 
προκύψουν από την υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
πλοηγών Πλοηγικού Σταθμού Σύρου και (β) Η δαπάνη 
της υπέρβασης του ορίου του ανώτατου αριθμού ημε-
ρών μετακίνησης των δύο (2) πλοηγών του Πλοηγικού 
Σταθμού Σύρου, για σύνολο είκοσι (20) ημερών έκαστος, 
ανέρχεται συνολικά σε πέντε χιλιάδες επτακόσια εξήντα 
(5.760,00) ευρώ και συμπεριλαμβάνεται στο ποσό των 
τριακοσίων δέκα χιλιάδων (310.000,00) ευρώ της Α/Α 3 
Ανάληψης Υποχρέωσης (αναλυτικά: ΚΑΕ 0711 ποσού 
4.160,00 ευρώ και 0721 ποσού 1.600,00 ευρώ) το οποίο 
είναι επαρκές για την κάλυψη της ενδεχόμενης δαπάνης 
μετακίνησης.

8. Τις ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας των δύο πλο-
ηγών του Κλάδου Αρχιπλοηγών - Πλοηγών Πλοηγικού 
Σταθμού Σύρου στο λιμένα Μυκόνου, υπαγομένου στην 
αρμοδιότητα του Πλοηγικού Σταθμού Σύρου, σύμφωνα 
με το β.δ. 477/1968 (Α’ 159), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 576/1976 (Α’ 205), για την παροχή πλοηγικών υπη-
ρεσιών στα υπόχρεα σε πλοήγηση πλοία.

9. Την υπ’ αρ. 2901.12/59914/2024/21-8-2024 βεβαί-
ωση του Αναπληρωτή της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με την 
οποία το σύνολο των ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
για το έτος 2024 για τους μονίμους υπαλλήλους του Κλά-
δου Αρχιπλοηγών - Πλοηγών Πλοηγικού Σταθμού Σύρου 
εξαντλείται την 29-8-2024.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση σε βάρος του τακτικού προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και ότι το Κεφάλαιο Πλοηγικής Υπηρεσίας εί-
ναι διατηρηθείς Ειδικός Λογαριασμός, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2814.2.3/45834/2024/20-6-2024 εισήγηση Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, καθ’ υπέρβαση των 
προβλεπομένων, για την εκτέλεση των υπηρεσιακών κα-
θηκόντων, για δύο (02) πλοηγούς του κλάδου Αρχιπλοη-
γών - Πλοηγών Πλοηγικού Σταθμού Σύρου σε είκοσι (20) 
ημέρες έκαστος, για το έτος 2024, προς εξυπηρέτηση 
επιτακτικών αναγκών πλοήγησης υπόχρεων πλοίων που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55077Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

προσεγγίζουν το λιμένα Μυκόνου, ο οποίος υπάγεται 
στην αρμοδιότητα του Πλοηγικού Σταθμού Σύρου.

2. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός  Ναυτιλίας 
Εθνικής Οικονομίας και Νησιωτικής 
και Οικονομικών Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΉΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΉΣ

I

Αριθμ. 1123/2 (4)
Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυτή σή-
ματος κινητής τηλεφωνίας με εμπορική ονομα-
σία LINTRATEK KW20C-GDW από την ελληνική 
αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία 
προστασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του 
π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), ιδί-
ως των περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

2. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

3. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139).

4. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240326-16954 με ημε-
ρομηνία 26/03/2024 της Ισπανικής Αρχής (SETELECO 
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e 
Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος Ππλη-
ροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της αγοράς 
(Information and Communication System for Market 
Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπισης ραδι-
οεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 
ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM Repeater), 
με εμπορική ονομασία LINTRATEK KW20C-GDW, που 
υπάγεται στην Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

Επειδή:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017: «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-

λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

2. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 26/03/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊόντος με 
εμπορική ονομασία LINTRATEK KW20C-GDW από την 
αρμόδια αρχή εποπτείας αγοράς της Ισπανίας και του 
προσωρινού μέτρου της απόσυρσης από την Ισπανική 
αγορά.

3. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμ-
μόρφωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση 
ουσιωδών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
ειδικότερα στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων 
σχετικά: α) με την υγεία και ασφάλεια των προσώπων 
και των κατοικίδιων ζώων (άρθρο 3.1.α), β) με το επαρ-
κές επίπεδο ηλεκτρομαγνητικής συμβατότητας (άρ-
θρο 3.1.β) και γ) με την αποδοτική χρήση του ραδιο-
φάσματος και την αποφυγή επιβλαβών παρεμβολών  
(άρθρο 3.2).

4. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 26/03/2024 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 
προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 
με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-
σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

5. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

6. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρσης 
του προϊόντος LINTRATEK KW20C- GDW, που περιλαμ-
βάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-240326-16954 
κατηγοριοποιείται στο σύστημα ICSMS ως οριστικό 
(closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/ 

2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος κινητής 
τηλεφωνίας με εμπορική ονομασία LINTRATEK KW20C-
GDW από την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφο-
ράς 2014/53/EU-E-240326-16954 στο σύστημα ICSMS 
και να κληθούν οι οικονομικοί φορείς που διαθέτουν 
στην αγορά το εν λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις 
απαραίτητες άμεσες ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου.

3. Να αναρτηθεί η παρούσα απόφαση, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ, και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55078 Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

I

Αριθμ. 1123/46 (5)
Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ασύρματου 
πομποδέκτη με εμπορική ονομασία MIDLAND 
CT990-EB, κατασκευαστής MIDLAND EUROPE 
S.R.L. από την ελληνική αγορά, σύμφωνα με την 
ενωσιακή διαδικασία προστασίας και διασφάλι-
σης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’184), ιδί-
ως των περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

2. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

3. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139).

4. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-231114-15371 με ημε-
ρομηνία 14/11/2023 της Ισπανικής Αρχής (SETELECO 
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e 
Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος Ππλη-
ροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της αγοράς 
(Information and Communication System for Market 
Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπισης ραδι-
οεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 
ασύρματο πομποδέκτη με εμπορική ονομασία MIDLAND 
CT990-EB, κατασκευαστής MIDLAND EUROPE S.R.L., που 
υπάγεται στην Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

Επειδή:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017: «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

2. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 

ICSMS στις 14/11/2023 η διαπίστωση σχετικά με μη 
συμμόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του ασύρ-
ματου πομποδέκτη με εμπορική ονομασία MIDLAND 
CT990-EB, κατασκευαστής MIDLAND EUROPE S.R.L. 
από την αρμόδια αρχή εποπτείας αγοράς της Ισπανίας 
και του προσωρινού μέτρου της απόσυρσης από την  
Ισπανική αγορά.

3. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά: α) με 
το επαρκές επίπεδο ηλεκτρομαγνητικής συμβατότητας 
(άρθρο 3.1.β) και β) με την αποδοτική χρήση του ραδι-
οφάσματος και την αποφυγή επιβλαβών παρεμβολών 
(άρθρο 3.2).

4. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 14/11/2023 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 
προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 
με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-
σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

5. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

6. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρ-
σης του ασύρματου πομποδέκτη με εμπορική ονομασία 
MIDLAND CT990-EB ο οποίος κατασκευάζεται από την 
MIDLAND EUROPE S.R.L., που περιλαμβάνεται στην κοι-
νοποίηση 2014/53/EU-E-231114-15371, κατηγοριοποιεί-
ται στο σύστημα ICSMS ως οριστικό (closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/ 

2017, την απόσυρση του ασύρματου πομποδέκτη με 
εμπορική ονομασία MIDLAND CT990-EB ο οποίος κα-
τασκευάζεται από την MIDLAND EUROPE S.R.L. από την 
ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/
EU-E-231114-15371 στο σύστημα ICSMS και να κληθούν 
οι οικονομικοί φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν 
λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες 
ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου.

3. Να αναρτηθεί η παρούσα απόφαση, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ, και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55079Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

Αριθμ. 1123/1 (6)
Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ασύρματου 
πομποδέκτη με εμπορική ονομασία WOUXUN 
KG-968, κατασκευαστής PIHERNZ COMUNICA-
CIONES, S.A. από την ελληνική αγορά, σύμφω-
να με την ενωσιακή διαδικασία προστασίας και 
διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’184), ιδί-
ως των περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

2. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

3. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139).

4. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-231026-15149 με ημε-
ρομηνία 26/10/2023 της Ισπανικής Αρχής (SETELECO 
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e 
Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος Ππλη-
ροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της αγοράς 
(Information and Communication System for Market 
Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπισης ραδι-
οεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 
ασύρματο πομποδέκτη με εμπορική ονομασία WOUXUN 
KG-968, κατασκευαστής PIHERNZ COMUNICACIONES, 
S.A., που υπάγεται στην Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

Επειδή:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017: «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

2. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 26/10/2023 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του ασύρματου 
πομποδέκτη με εμπορική ονομασία WOUXUN KG-968, 

κατασκευαστής PIHERNZ COMUNICACIONES, S.A. από 
την αρμόδια αρχή εποπτείας αγοράς της Ισπανίας και 
του προσωρινού μέτρου της απόσυρσης από την Ισπα-
νική αγορά.

3. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με την 
αποδοτική χρήση του ραδιοφάσματος και την αποφυγή 
επιβλαβών παρεμβολών (άρθρο 3.2).

4. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 26/10/2023 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 
προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 
με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-
σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

5. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

6. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρ-
σης του ασύρματου πομποδέκτη με εμπορική ονομα-
σία WOUXUN KG-968 ο οποίος κατασκευάζεται από την 
PIHERNZ COMUNICACIONES, S.A., που περιλαμβάνεται 
στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-231026-15149 κατη-
γοριοποιείται στο σύστημα ICSMS ως οριστικό (closed).

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/ 

2017, την απόσυρση του ασύρματου πομποδέκτη με 
εμπορική ονομασία WOUXUN KG-968 ο οποίος κατα-
σκευάζεται από την PIHERNZ COMUNICACIONES, S.A. 
από την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 
2014/53/EU-E-231026-15149 στο σύστημα ICSMS και 
να κληθούν οι οικονομικοί φορείς που διαθέτουν στην 
αγορά το εν λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραί-
τητες άμεσες ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου.

3. Να αναρτηθεί η παρούσα απόφαση, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ, και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55080 Τεύχος B’ 5348/23.09.2024

*02053482309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-24T09:26:31+0300




